
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Doña Mencía

Núm. 4.068/2021

RESOLUCIÓN DE LA ALCALDÍA.

Examinado el expediente Gex 2021/1250, relativo a la convoca-

toria para la provisión, en propiedad mediante el sistema de acce-

so de turno libre y a través del procedimiento de selección de

concurso-oposición, de una plaza vacante de Palista en la planti-

lla de personal laboral del Ayuntamiento de Doña Mencía.

Resultando que el plazo de presentación de reclamaciones a la

lista provisional de aspirantes finalizó el día 15 de octubre de

2021, sin haberse presentado ninguna alegación, de conformidad

con lo establecido en la base 4 de las que rigen la convocatoria,

RESUELVO

PRIMERO. Aprobar las listas definitivas de aspirantes admiti-

dos/as y excluidos/as al citado proceso selectivo relaciones que,

como anexo, forman parte de la presente resolución.

SEGUNDO. Designar, de conformidad con lo regulado en las

bases reguladoras de la convocatoria, el Tribunal Calificador del

proceso selectivo integrado por las siguientes personas:

-Presidente titular: Don Luis Moreno Vicente, Ingeniero Técni-

co de Obras Públicas de la Diputación de Córdoba.

Presidente suplente: Don Antonio Jesús Caballero López, Ar-

quitecto Técnico del Ayuntamiento de Doña Mencia

-Secretaria titular: Doña Mª del Carmen Torres Muñoz, Funcio-

naria del Ayuntamiento de Doña Mencia Subescala: Administrati-

va.

Secretaria Suplente: Doña Helena Amo Oteros, Funcionaria del

Ayuntamiento de Doña Mencia. Subescala: Auxiliar Administrati-

va.

-Vocal 1 titular: Don Victor Manuel Jiménez Aguilar, Capataz de

Zonas del Servicio de Carreteras de la Diputación de Córdoba.

Vocal 1 suplente: Don Santiago Moreno Moreno, Encargado de

Servicios del Ayuntamiento de Doña Mencia.

-Vocal 2 titular: Don Antonio Montaño Jiménez, Oficial Mecáni-

co Conductor de la Diputación de Córdoba.

Vocal 2 suplente: Don Francisco Manuel Lama Contreras, Fun-

cionario del Ayuntamiento de Doña Mencia. Policía Local.

-Vocal 3 titular: Don Jorge Cubero Linares, Ingeniero Técnico

Jefe Unidad Servicios del Ayuntamiento de Baena.

Vocal 3 suplente: Don José Antonio Tapia Ortiz, Funcionario

del Ayuntamiento de Doña Mencia. Policía Local.

-Vocal 4 titular: Don Francisco Salamanca Sevillano. Maquinis-

ta de la Unidad Servicios del Ayuntamiento de Baena.

Vocal 4 suplente: Don Antonio Manuel Contreras Jiménez, Fun-

cionario del Ayuntamiento de Doña Mencia. Policía Local.

TERCERO. Determinar que la primera prueba de la fase de

oposición (cuestionario tipo test), dé comienzo a las 12,00 horas,

del día 4 de noviembre de 2021, en el Centro Cívico de Doña

Mencia, situado en Calle Pintor Antonio Bujalance, número 2, pri-

mera planta, con entrada por la calle Pintor Miguel Rasero.

CUARTO. Que se proceda a la publicación de la lista preceden-

te en el Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba, en el Tablón

de Anuncios de este Ayuntamiento así como en la Sede Electróni-

ca de la Entidad.

ANEXO CITADO

ADMITIDOS

Nº DE

ORDEN

PRIMER

APELLIDO

SEGUNDO

APELLIDO
NOMBRE DNI

1 BERLANGA ORTIZ FRANCISCO *6**163**

2 CUBERO LEÓN FRANCISCO 3*7***12*

3 CUBERO PRIEGO RAFAEL **0180***

4 JIMENEZ GÓMEZ PEDRO JESÚS *2484****

5 LEÓN ROLDÁN RAÚL 26**12***

6 LOZANO MÉRIDA MANUEL *922*1***

7 MONTAÑEZ CANTERO JOSÉ FRANCISCO 3400*****

8 MONTES PRIEGO JULIO 80***23**

9 PÉREZ VALENZUELA JOSÉ **025**2*

CANDIDATOS EXCLUIDOS

Ninguno.

TERCERO. Que se proceda a la publicación de la lista prece-

dente en el Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba, en el Ta-

blón de Anuncios de este Ayuntamiento así como en la Sede

Electrónica de la Entidad.

Doña Mencía, 18 de octubre de 2021. Firmado electrónicamen-

te por el Alcalde, Salvador Cubero Priego.

Viernes, 22 de Octubre de 2021 Nº 202  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y


		2021-10-22T07:34:15+0200
	Córdoba
	DIPUTACION DE CORDOBA
	Diputación de Córdoba




